

**Interconectarea nodului Sediul
Central al MAI din bd.Stefan cel
Mare, 75 cu Sediul Central al
IGPF al MAI din
str.Petricani,19, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3
Modernizarea retelelor de comunicatii electronice FO-24 fibre

Valoarea de deviz 348 703,40 lei

Intocmit in prețuri curente 03.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 579,9700	57,66	91 101,08
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	57,66	4,61
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	51,3600	57,66	2 961,42
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	25,6800	57,66	1 480,71
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	57,66	69,19
		Total manopera				95 617,01

Materiale:

1.	1011825	Ulei de in natural	kg	2,1400	48,00	102,72
2.	106	Banda izolat PHV	buc	10,6990	8,11	86,77
3.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii KKч-1	buc	214,0000	54,50	11 663,00
4.	153	Mufa FOSC-400-A4-S-24-1 BNN	buc	3,0000	739,40	2 218,20
5.	162	Sirma diametrul 3.0 mm	kg	47,1500	21,20	999,58
6.	3050081	Cablu fibro-optic 24 fibre	m	4 699,0000	21,15	99 383,85
7.	50826	Nisip	t	0,0864	189,00	16,33
8.	50859	Vopsea galbena	kg	0,4400	51,70	22,75
9.	51000	Ciment	kg	21,6000	2,45	52,92
10.	5656	Splite caseta	buc	2,0000	61,40	122,80
11.	71257	Gaz lichifiant	л	1,5000	8,50	12,75
12.	71276	Aier compresat FIS	buc	3,0000	35,80	107,40
13.	71347	Accesorii FOSC-A-TRAY-S24	buc	2,0000	263,50	527,00
14.	71506	Sprit tehnic	л	1,8000	49,50	89,10
15.	71646	Stringere pentru cablu	buc	16,0000	0,17	2,72
16.	71653	Pigtail FC/SM	buc	48,0000	21,50	1 032,00
17.	71708	Zdrente	kg	21,6000	6,50	140,40
18.	90107418	Ghilza optica SMOUV-60	buc	120,0000	4,25	510,00
19.	92000	Adapter FC/SM	buc	48,0000	9,30	446,40

20.	92429	Cutie din metal-ODF 24port	buc	2,0000	402,50	805,00
		Total materiale de construcții				118 341,69

Utilaje de construcții:

1.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	394,9515	50,00	19 747,57
2.	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "КАМАЗ-43101" ("ЛИОК")	h-ut	148,9700	50,00	7 448,50
		Total utilaje de construcții				27 196,07

Total	lei	290 586,17
TVA	20 %	58 117,23

Total deviz: **348 703,40**

Intocmit V.Melnic
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)